
                          

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 32/24 DEL 6 FEBBRAIO 2024 

 

OGGETTO: Appalto specifico per l’affidamento del servizio di contact center a favore dei soggetti 

tenuti al pagamento di tributi locali entrate extratributarie ed entrate patrimoniali riscosse da Soris S.p.a. 

nell’ambito SDAPA per servizi di contact center ID 2682 - CIG A02B752CB5 – Nomina Commissione 

Giudicatrice 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo n. 446 del 15 dicembre 1997 in forza 

del quale Soris S.p.A. è società affidataria della funzione di riscossione delle entrate 

patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, 

della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile repertorio n. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022, con il quale sono 

stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità di Direttore Generale i poteri necessari 

per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Richiamata la Deliberazione del CDA n. 225 del 28 settembre 2023 con la quale, con riferimento al 

servizio in parola, è stata individuata quale Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15, 

comma 5 del D. Lgs. 36/2023. la dott.ssa Laura Gallesio responsabile della U.O. Contratti e Gare, in 

possesso dei requisiti di cui all’Allegato I.2 - al medesimo decreto recante “Attività del RUP”; 

Atteso che con Deliberazione del CDA n. 227 del 30 novembre 2024 e Determinazione del Direttore 

Generale n. 156 del 4 dicembre 2023 con le quali, in riferimento al servizio in oggetto: 

- è stata approvata l’indizione di un appalto specifico nell’ambito dello SDAPA Consip avente 

ad oggetto servizi contact center per un valore complessivo dell’appalto è stimato, ai sensi 

dell’art. 14 c. 4 del D. Lgs. 36/2023, in € 4.615.125,00 oltre IVA, e comprende le opzioni e 

rinnovi del contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara; 

- è stato individuato, quale criterio di aggiudicazione, il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 (punti qualità 80/punti prezzo 20); 

- sono stati approvati in schema i documenti di gara; 

Considerato che, essendo stato adottato quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/ prezzo, occorre 

designare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 un’apposita commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

Dato atto che: 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte, è stato fissato, a seguito di proroga dei 

termini, alle ore 12.00 del giorno 30 gennaio 2023; 

- entro il suddetto termine hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 



                          

 

 Denominazione Data presentazione offerta 

1 Concerto S.r.l. 29/01/2024 09:59:48 

2 RTI costituendo One OS S.r.l 

(mandataria) - Call2Net S.p.a. 

(mandante) 

29/01/2024 15:49:52 

3 Sintesi S.C.S. ETS consorzio fra società 

cooperative di produzione e lavoro 

29/01/2024 17:23:37 

4 RTI costituendo Mediacom S.r.l. 

(mandataria) - Tecnocall S.r.l. 

(mandante) 

30/01/2024 09:45:03 

5 HD Solution 30/01/2024 11:43:06 

 

Richiamato l’art. 93 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 che prevede che, nel caso di aggiudicazione di 

contratti di appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che su richiesta del 

RUP, svolge anche attività di supporto alla verifica dell’anomalia ed al comma 3 del medesimo articolo 

precisa che la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante, in possesso 

del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali e può farne parte il RUP; 

Preso atto che essendo scaduto il termine fissato per la presentazione delle offerte, si può procedere 

alla nomina dei commissari ed alla costituzione della Commissione giudicatrice;  

Richiamata la Deliberazione del CdA n. 230 del 2 febbraio 2024 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione, preso atto della scadenza del termine per la presentazione delle offerte ha designato 

la Commissione giudicatrice con la seguente composizione: 

- Dott.ssa Laura RINALDI, Direttore generale in qualità di Presidente;  

- Sig. Stefano FABBIAN Responsabile U.O. Produzione, Rapporti con gli Enti, Pagamenti – in 

qualità di componente; 

- Dott.ssa Laura GALLESIO Responsabile unico di progetto– in qualità di componente e 

segretario verbalizzante; 

conferendo mandato al Direttore Generale di formalizzare l’atto di nomina della commissione 

giudicatrice come sopra delineata, acquisendo preliminarmente le dichiarazioni circa l’insussistenza di 

cause ostative a rivestire il ruolo ed un curriculum vitae; 

Preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause ostative di cui alle dichiarazioni sostitutive 

rese dai componenti della Commissione giudicatrice, acquisite agli atti dell’U.O. Contratti e Gare; 

DETERMINA 

1) di nominare, per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 93 

del D. Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice in relazione alla gara in oggetto con la seguente 

composizione: 

- Dott.ssa Laura RINALDI, Direttore generale in qualità di Presidente;  

- Sig. Stefano FABBIAN responsabile U.O. Produzione, Rapporti con gli Enti, Pagamenti – in 

qualità di componente; 

- Dott.ssa Laura GALLESIO responsabile unico di progetto– in qualità di componente e 

segretario verbalizzante; 



                          

 

2) di dare atto che nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa la verifica sulle eventuali offerte anormalmente basse verrà effettuata dal Responsabile 

Unico di Progetto con il supporto della Commissione giudicatrice; 

3) di comunicare ai componenti della Commissione, a cura della U.O. Contratti e Appalti, l’intervenuta 

nomina; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Società Trasparente”. 

Torino, lì 6 febbraio 2024 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

          Il Direttore Generale 

          Dott.ssa Laura Rinaldi 

Firmata in originale 


